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                                                                 Procesverbali 
                                            Mbledhja e 114-të plenare e EDPB-së  
                                                  20 janar 2026 – në distancë 
 

I.1. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, Informacion i dhënë nga 
Kryetari 

I.2. Hyrje 
Kryetari informoi anëtarët e EDPB-së se, për shkak të detyrimeve kontradiktore, pika B.2.1.do të 
kryesohej nga Zëvendëskryetari. 

I.3. Drafti i rendit të ditës së takimit të 114-të të EDPB-së 
Projekt-rendi i ditës u miratua unanimisht pa ndryshime. 

 
B.  Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimin 
B.1.1. Opinioni i Përbashkët i EDPB/EDPS mbi Propozimin për një Rregullore në lidhje me 
thjeshtimin e zbatimit të rregullave të harmonizuara mbi inteligjencën artificiale (Omnibusi Dixhital 
mbi IA-në) (Dispozitat Kryesore dhe ESG-të Teknologjike) Kryetari i EDPB-së prezantoi temën dhe 
sfondin e saj. EDPS nënvizoi se Opinioni i Përbashkët përfshin një vlerësim të rreptë, por konstruktiv 
të ndryshimeve të propozuara, në përputhje me angazhimin në Deklaratën e Helsinkit për të 
lehtësuar, fuqizuar dhe përforcuar konkurrueshmërinë në Evropë. Raportuesit paraqitën punën e 
bërë mbi Opinionin e Përbashkët, duke përshkruar strukturën dhe rekomandimet kryesore të tij. 
Raportuesit më pas theksuan dy pjesë të Opinionit të Përbashkët, e para që kishte të bënte me 
përpunimin e kategorive të veçanta të të dhënave personale për zbulimin dhe korrigjimin e 
paragjykimeve, dhe e dyta që kishte të bënte me zgjerimin e thjeshtimeve rregullatore të dhëna 
ndërmarrjeve të vogla dhe të mesme tek kompanitë e vogla me kapitalizim të mesëm. Anëtarët e 
EDPB-së diskutuan Opinionin e Përbashkët dhe bënë disa modifikime në tekst. EDPB miratoi 
unanimisht Opinionin e Përbashkët me ndryshimet e dakorduara dhe i besoi ekipit të hartimit 
përfshirjen e tyre në versionin përfundimtar dhe përshtatjen e përmbledhjes ekzekutive të Opinionit 
të Përbashkët për t'i reflektuar ato. 
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B.2. Pikat e rendit të ditës për diskutim 
B.2.1. Diskutim mbi kompetencat e Autoriteteve Mbikëqyrëse sipas Ligjit për të Dhënat 
(Pajtueshmëria, Qeverisja Elektronike dhe ESG e Shëndetit) 
 
Kryetari prezantoi temën dhe kujtoi diskutimet e mëparshme. Anëtarët e EDPB-së ranë dakord mbi 
nevojën për të kërkuar sqarime në draftin e Opinionit të Përbashkët mbi Omnibusin Dixhital se 
kompetenca e SA-ve sipas neneve 37(3) dhe 40(4) të Ligjit për të Dhënat bazohet në kompetencën 
dhe përgjegjësitë e tyre ekzistuese sipas GDPR-së, dhe se këto dispozita nuk krijojnë kompetenca të 
reja për SA-të për të monitoruar dhe zbatuar drejtpërdrejt Ligjin për të Dhënat.Annex: Attendance List 

AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK SA, EDPS, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, FR 
SA, HR SA, HU SA, IE SA, IS SA, IT SA, LI SA, LT SA, LU SA, LV SA, MT SA, NL SA, NO SA, PL 
SA, PT SA, RO SA, SE SA, SI SA, SK SA, 

 Komisioni Evropian 

• Vëzhguesit: 
 AL SA, BA SA, ME SA, RS SA. Në përputhje me Nenin 8 të Rregullores së Procedurës ... 

Sekretariati i EDPB-së 
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